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»آرمانملی«نظررئیسجمهوررادربارهتعیینمکانهاییبراینقدواعتراضبررسیمیکند

تجمع قانونی مستلزم مکان و مجوز 
محمودصادقی:زمینهقانونیاجتماعاتفراهمشودالتهاباتآراموعقلانیخواهدشد نعمتاحمدی:اعتراضقانونیبیشازجابهمجوزنیازدارد   

     کمال الدین پیرموذن در گفت وگو با »آرمان ملی«:    

محمدرضامیرتاجالدینی:
بستر قانونی برای بیان اعتراضات وجود دارد 

تاکید نخست وزیر ارمنستان بر تعمیق روابط با ایران

نصرا...:   گزینه ای غیر از مقاومت در برابر فلسطینی ها نیست

تجمع دانشجویان در برخی دانشگاه ها
آرمانملی:با شروع رسمی کلاس های آموزشی و همزمان با 
بازگشایی دانشگاه ها، صبح دیروز برخی دانشگاه ها شاهد اعتراضات 
دانشجویی بود. فارس نوشت؛ دانشجویان شعارهای سیاسی و 
فرهنگی سر می دادند اما بر خلاف اغتشاشات میدانی، خبری از 
آشوب گری و آتش زدن اموال عمومی نیست. دانشجویان نسبت به 
عملکرد پلیس و برخوردهای صورت گرفته معترضند و بعضا شعارهای 
هیجانی و تندی نیز سر می دهند. همزمان تعداد دیگری از دانشجویان 
نیز نسبت به حرمت شکنی ها و آشوبگری ها در محوطه دانشگاه ها 
شعارهایی مبتنی بر نگاه و سلیقه خود سر دادند. در برخی موارد 
محوطه دانشگاه به عرصه شعاردادن و کنایه زنی های دو طیف نسبت 
به هم تبدیل می شد که با پادرمیانی اساتید و دانشجویان سال های 
بالاتر برای لحظاتی فروکش می کرد اما دوباره با بهانه ای از سر گرفته 
می شد. فعالان سیاسی معتقدند یکی از راهکارهای مهم اعتراضات 
صحیح در جامعه بستر دانشگاه هاست و با توجه به حداقل بودن 
امکان سوءاستفاده ضدانقلاب و آشوبگران، تقویت چنین بسترهایی 
می تواند راهگشا باشد.  اگرچه پس از فروکش کردن هیجانات باید با 
امتداد دادن چنین اختلاف نظرهایی در برنامه های فکری و علمی تر 
نظیر کرسی های آزاد اندیشی به حل اساسی تر مشکلات مورد مناقشه 
کمک کرد. اما همزمان با این تجمعات تعداد محدودی در بیرون 
دانشگاه و حوالی میدان انقلاب اقدام به شعار دادن و برهم زدن نظم 
عمومی کردند که ماموران انتظامی با آنها برخورد کردند و مانع از 

تخریب و آشوب شدند.  

وزیرارتباطات:
زیرساخت های اینترنت را برای کسب و کارها 

فعال می کنیم
آرمانملی:وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در همایش توسعه 
گردشگری ایران گفت: زیرساخت های اینترنت را برای کسب وکارها 
فعال و موانع را برطرف می کنیم. به گزارش ایسنا، همایش توسعه 
گردشگری »ایران کهن، با خلاقیت و نگاه دانش بنیان«، شنبه نهم 
مهرماه ۱۴۰۱ در باغ هنر منطقه فرهنگی گردشگری عباس آباد 
برگزار شد. عیسی زارع پور ـ وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در 
این گردهمایی که با حضور تعدادی از استارت آپ های گردشگری 
برگزار شد، اظهار کرد: فناوری اطلاعات می تواند تمام حوزه ها از 
جمله گردشگری را متحول کند. فناوری اطلاعات با سرعت شتابان 
در حال تحول است و به این دلیل که ذات آن تحول زاست می تواند 
با فناوری ها سرعت تحول را به بخش های مختلف منتقل کند. او با 
بیان این که سفر به یمُن رشد و توسعه فناوری اطلاعات تسهیل شده 
است، افزود: کسب اطلاعات از مقصد، شناسایی بهترین و کوتاه ترین 
مسیر، اطلاع از آب هوا و راه ها، اطلاع از تجارب دیگران، اطلاع از 
اقامتگاه ها به عنوان بخشی از ظرفیت هایی است که فناوری اطلاعات 
فراهم کرده است.  وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات همچنین گفت: 
ظرفیت های جدیدی در این حوزه به وجود آمده است که ارائه های 
استارت آپ ها نیز نشانگر این بود در این حوزه عقب نیستیم و با دنیا 
رقابت می کنیم.  زارع پور با اشاره به ظرفیت های بسیار گردشگری 
برای استفاده از فناوری اطلاعات، بیان کرد: فناوری اطلاعات هم سفر 
را تسهیل می کند و هم می تواند موجب افزایش فروش صنایع دستی 
و اشتغال زایی شود.  او به آماده سازی زیرساخت های اینترنت در 
دولت سیزدهم برای فعالیت کسب کارها اشاره کرد و گفت: دولت 
فناوری اطلاعات را راهبردی می بیند و در این مسیر به دنبال توسعه 

زیرساخت ها برای فعالیت کسب وکارهای مجازی هستیم. 

آرمانملی:یک عضو شورای مرکزی فراکسیون انقلاب اسلامی با استقبال از 
برگزاری کرسی های آزاداندیشی گفت: بستر قانونی برای بیان اعتراضات وجود دارد 
منتها باید از نظر اجرایی شرایط آن را فراهم کرد.  محمدرضا میرتاج الدینی با اشاره به 
بخش هایی از صحبت های رئیس جمهوری و تاکید بر حق اعتراض قانونی مردم گفت: 
صحبت های آقای رئیسی با رویکرد بسیار خوب و در شرایطی بیان شد که عده ای 
فضای سیاسی جامعه را ملتهب کرده اند. ایشان  راهکارهای عملی را برای برگزاری 
کرسی های آزاداندیشی و ایجاد بستری جهت ارائه نظرات، نقدها و اعتراضات مردم 
بیان داشتند. وی ادامه داد: بسترهای قانونی برای برگزاری کرسی های آزاداندیشی و 
بیان اعتراضات موجود است منتها هم باید شرایط جامعه فراهم باشد و هم مسئولان 
اجرایی چنین شرایطی را برای تحقق آن به وجود آورند. نماینده تبریز در مجلس 
توضیح داد: باید کرسی های آزاداندیشی با حضور افراد و با دیدگاه های مختلف در 
دانشگاه ها و سایر محافل علمی تشکیل شود همان طور که شاهد برگزاری چنین 
نشست هایی در اوایل انقلاب و مقاطع گوناگون در طول ۴۰ سال گذشته بودیم؛ 
شهید بهشتی با مخالفان گفت وگو می کرد، شخصیت های سیاسی ما نیز می توانند 

این کار را انجام داده و این نشست ها و گفت وگوها در فضای مجازی و بیرونی صورت 
گیرد. وی ادامه داد: باید ما این بستر را فراهم کنیم منتها همواره عده ای هستند که 
اجازه نمی دهند این بسترهای سالم شکل بگیرد. آن ها جلسات را مشوش کرده و به 
هم می ریزند پس باید طوری برنامه ریزی کرد که این اتفاقات پیش نیاید و گفت وگوها 
در فضای علمی و فکری انجام شود که قطعا در جامعه تاثیرگذار است. میرتاج الدینی 
همچنین گفت: موضوع دیگر ایجاد محل و بستری برای بیان اعتراض منطقی و قانونی 
مردم نسبت به یک قانون و موضوعی است؛ قانون اجازه چنین کاری را داده و طبق 
اصول قانونی هم است اما همواره وقتی عده ای مجوز قانونی برای برگزاری اجتماعی 
می گیرند نمی توانند کنترل کنند و افرادی از بیرون از مجموعه خودشان جلسات را 
برهم ریخته و آشوب ها و مواردی شکل می گیرد به هرحال بستر قانونی برای بیان 
اعتراضات وجود دارد منتها باید از نظر اجرایی شرایط آن را فراهم کرد. وی درباره لزوم 
ایجاد فضای برابر بین مخالفان و موافقان موضوعی بیان کرد: این شرایط می تواند در 
فضای مجازی شکل گیرد و بعد به فضای بیرونی تسری پیدا کند تا شرایط جامعه 

آماده تر شود. 

آرمانملی:نخست وزیر ارمنستان در اظهاراتی 
تاکید کرد که کشورش حداکثر گام های عملی را برای 
تعمیق روابط با ایران برمی دارد. رسانه های ارمنستانی 
گزارش داده اند که نیکول پاشینیان نخست وزیر این 
کشور در یک مصاحبه تاکید کرده است که ارمنستان 
به دنبال تقویت هرچه بیشتر روابط خود با ایران است. 
آرمِن پرس نوشت: پاشینیان در این مصاحبه در پاسخ 
به موضع ایران در حمایت از تمامیت ارضی ارمنستان 
تاکید کرده است که این کشور حداکثر گام های عملی 
را برای تعمیق روابط با ایران برمی دارد. وی همچنین 

در پاسخ به این سوال که »این گام های عملی چه 
اقداماتی خواهد بود؟« با اشاره به تشابه ارزیابی های 
CSTO( و ایران  سازمان پیمان امنیت جمعی )
درخصوص تجاوز جمهوری آذربایجان خاطر نشان 
کرده است که آنچه در این زمینه اهمیت دارد، تعیین 
یک موضع سیاسی روشن است، چراکه اقدامات ناشی 
از این مواضع خواهد بود. پاشینیان در ادامه به دیدار 
اخیر خود با رئیس جمهوری ایران در نیویورک در 
حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل اشاره کرد و افزود: 
اگر یک موضع سیاسی مشخص وجود نداشته باشد، 

نمی توان اقدام کرد. در این زمینه ما با ایران همکاری 
بسیار نزدیکی داریم. دیدید که من با رئیس جمهور 
ایران در نیویورک دیدار کردم. ما گفت وگوی طولانی 
و مفصلی داشتیم. ما درخصوص توسعه روابط خود 
صحبت کردیم و همچنین در مورد وضعیت منطقه 
گفت وگو کردیم. ما روابط بسیار فشرده ای داریم، 
دیدارهای متقابل انجام می شود، بحث های کاری، 
گفت وگوهای تلفنی انجام می شود و البته علاقه مند به 
توسعه روابط خود با ایران هستیم و تلاش می کنیم تا 
حداکثر ممکن گام های عملی در این راستا برداریم. 

آرمانملی:دبیر کل حزب ا... لبنان طی سخنانی 
اعلام کرد: فلسطینی ها امروز از مذاکرات و اسلو ناامید 
شده اند و مقاومت در کرانه باختری و غزه و همه مناطق 
فلسطینی شعله ور است. به گزارش مهر به نقل از المنار، 
سید حسن نصرا... دبیر کل حزب ا... لبنان در مراسم 
بزرگداشت، علامه راحل، سید محمد علی امین عالم 
فقید شیعیان لبنان در شهرک »شقرا«، به تمجید از 
شخصیت این عالم برجسته و عالیقدر پرداخت. وی 
افزود: از طریق علما ما تاریخ واقعی کشور و امتمان 
را می شناسیم. هدف از مطالعه تاریخ عبرت گرفتن و 
استفاده از آن برای آینده است. فهم تاریخ این کشور 
بدون تاریخ این علما ممکن نیست و باید در راستای 
حفظ آثار آنها که بسیاری از آنها در معرف نابودی و 
سوزاندن قرار گرفته است، حرکت کنیم. سید حسن 
نصرا... اعلام کرد: در دهه های شصت و هفتاد میلادی 
پدیده ای وجود داشت که عالم دینی فقط وظیفه دینی 
دارد و نباید وارد امور سیاسی و درگیری نظامی با 
دشمن صهیونیست شوند. این پدیده ای بود که امام 
موسی صدر از آن رنج برد. حوادث عصر این علامه عزیز 
حوادث بزرگی بود از جمله اقدام رژیم غاصب و آواره 
کردن ملت فلسطین و جنگ ۱۹۶۷ و اشغال قدس و 

حملات رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان و جنگ های 
اسرائیل علیه لبنان که آخرین آن جنگ ۳۳ روزه است. 
سید حسن نصرا... گفت: کرامت وعزت لبنانی ها را خود 
لبنانی ها برای خود به ارمغان آورده اند نه شورای امنیت و 
سازمان ملل و یا هر طرف دیگر. دنیا قانونی ندارد و قانون 
بین المللی وجود ندارد و بدتر از قانون جنگل است. وی 
ضمن تاکید بر مقاومت و عدم تاثیر پذیری از هجمه ها 
علیه آن بیان کرد: فلسطینی ها امروز از مذاکرات و اسلو 
ناامید شده اند و مقاومت در کرانه باختری و غزه و همه 
مناطق حاکم است. گزینه ای در برابر فلسطینی ها غیر از 
مقاومت نیست. وی افزود: ما امروز به درک نعمت امنیت 
و مقاومت نیاز داریم. به نعمت مقاومت باید چنگ زد و 
تحت تاثیر هیاهوهایی که جایگزینی ندارند و از اوهام 
سخن می گویند. وی افزود: درباره موضوع ترسیم مرز 
دریای و میادین نفت و گاز، پس از ماه ها تلاش و جهاد 
و مبارزه سیاسی و مدیایی و رسانه ای، مطلع شدیم که 
روسای سه گانه به شکل رسمی متن پیشنهادی برای 
حل این موضوع را دریافت کردند و این گام بسیار مهمی 
است. نصرا... گفت: برگزاری جلسه انتخاب رئیس جمهور 
موضوع مهمی بود و نتایج رأی گیری تاکیدی بر آنچه ما 
گفتیم است و ائتلاف سیاسی که اکثریت را داشته باشد، 

وجود ندارد. نصرا... با اشاره به واژگونی قایق مهاجرین 
اعلام کرد: ما به خانواده های قربانی غرق شده تسلیت 
عرض می کنیم و باید ماهیت این قبیل جنایات مشخص 
شود. مهاجرت غیرقانونی در قایق های مرگ شبیه 
جنایت است و خواستار تحقیق قضائی و جدی در زمینه 
قایق های مرگ هستیم. نهادهای امنیتی باید جدیت 
بیشتری داشته باشند. از دولت سوریه و سوری هایی 
که در راستای نجات گام برداشتند هم تشکر می کنیم. 
دبیر کل حزب ا... لبنان در ادامه با اشاره به حملات 
تروریستی در افغانستان اعلام کرد: میزان نفوذ آمریکا به 
داعش زیاد است و بخش زیادی از داعش به افغانستان 
منتقل شدند و شاهد تحولات رخ داده هستیم. بیش از 
۵۰ بی گناه در افغانستان شهید شدند اما کوچک ترین 
واکنش جهانی به دنبال نداشت. وی افزود: تحرکاتی 
برای احیای داعش در سوریه و عراق جریان دارد. آنکه 
داعش را ساخته یعنی آمریکا، همچنان حامی آن است 
و شرایط امنی برای آن ایجاد می کند. نصرا... با اشاره به 
نادیده گرفتن واقعیت ها ایران از سوی دشمنان از جمله 
تشییع تاریخی حاج قاسم سلیمانی و مناسبت های دینی 
در ایران، گفت: جمهوری اسلامی ایران قوی و شجاع تر 

از هر زمان دیگری است. 

 لزوم شنیدن صدای اقلیت

 دولت ها به طور مرتب از طریق رسانه های مختلفی که در اختیار 
دارند خواسته ها و انتظاراتشان را به اطلاع مردم می رسانند، هر وقت 
خواستند بیانیه صادر می کنند، تحلیل می کنند، از فرصت پخش اخبار 
برای زدن حرف هایشان استفاده می کنند. در همه نقاط کشورشان 
همه روزه با استفاده از منابع و امکاناتی که دارند ساعت ها برنامه های 
صوتی و تصویری تولید و پخش می کنند وقایع جهان را با اضافه کردن 
نظرات و تحلیل های خودشان به صورت مستقیم و غیرمستقیم به 
گوش و چشم مردم خودشان و دیگر کشورها می رسانند، به صورتی 
که با شروع پخش هر یک از برنامه ها از زبان مسئولان و کارشناسان، 
مردم متوجه می شوند که چه انتظاری از ارائه این برنامه وجود دارد. 
در همه انتخابات ها اکثریتی حدود ۵۰ درصد رأی دهندگان یک 
طرز تفکر و برنامه را که تبلیغ شده و توضیح داده می شود، بیشتر 
می پسندند و به آن رأی می دهند. درنتیجه آن گروه رأی می آورند 
و قدرت را در آن کشور به دست می گیرند. این گروه بعد از انتخاب 
شدن خودشان را نماینده تمام مردم اعلام می کنند تا همه را به 
سمت افکار خودشان جلب کنند، بعد شروع به اجرای برنامه هایشان 
می کنند، برنامه هایی که حداکثر مطابق نظر اکثریتی است که به 
آنها رأی داده اند و در بسیاری مواقع حدود۵۰ درصد مردم با آن 
برنامه ها موافق نیستند و خواسته هایشان را در آن نمی بینند. این 
گروه که همسو با دولت مستقر نیستند را اقلیت می گویند در حالی 
که جمعیت بزرگی را شامل می شوند. آری تکلیف آن اقلیتی که نظر 
دیگری دارند چیست؟ آیا باید فقط تماشا کنند و سال ها درانتظار 
انتخابات دیگری باشند تا شاید دولتی همسو با افکار آنان رأی بیاورد؟ 
آیا دولت ها در مقابل اقلیت مسئولیتی ندارند؟ وقتی نظر اقلیت مورد 
توجه دولت مستقر قرار نگیرد، انتظارات برآورده نشده جمع می شود 
و متراکم می گردد اگر مدت ها بگذرد و باز هم مورد توجه قرار نگیرد 
این خواسته ها مانند فنری جمع و فشرده شده و آماده قلیان می  شود و 
در اولین زمان مناسب به بهانه ای فوران می کند. در کشورهای توسعه 
یافته برای شنیدن صدای اقلیت و آگاهی از خواسته ها و انتظارات 
مردمی که مسائل جهان و کشور را جور دیگری تفسیر می کند 
تسهیلات مختلفی را فراهم می کنند مثل تشویق انتشار نشریات 
و بیان دیدگاه ها، دادن فرصت برای حضور در برنامه های رادیو و 
تلویزیونی و اعلام نظرات و خواسته هایشان و نقد برنامه ها و عملکرد 
دولت که تاثیر بسیار خوبی بر افکار عمومی و نزدیکی دیدگاه های همه 
مردم با یکدیگر دارد. همچنین اجازه حضور  و تجمع مردم در پارک ها 
و بوستان های گفت وگو و مکان های مناسب و محافظت شده برای 
پرداختن به بحث ها و گفت و شنود بین مردم تا امکان مشارکت در 
تصمیم گیری در اداره دولت به همگان داده شود و تشریک مساعی 
وهمدلی جمعی فراهم گردد. رئیس جمهور محترم در هفته ای که 
گذشت در برنامه صحبت با مردم رسانه ملی ضرورت شنیدن نظرات 
و دیدگاه ها و نقد عملکرد دولت را مطرح کرد که لازم است برایش 
برنامه ریزی شود و سازوکار اجرایی آن قانون اساسی هم به رسمیت 
شناخته شده است مورد تاکید قرار داده است دستگاه های متولی برای 
عملیاتی کردن آن به فوریت اقدام کنند. در اینچنین صورتی است 
که مردم هم یاد می گیرند حرف هایشان قابل شنیدن است و چگونه 
می توانند خواسته هایشان را با مسئولان در محیط و شرایطی امن در 
میان بگذارند و عملکرد متولیان را نقد کنند و برای بیان دیدگاه ها و 

اظهار نظراتشان لازم نیست رفتارهای پرخاشگرانه داشته باشند. 

صفحه 2

رئیسجمهور:

 آماده تقویت 
 همکاری  با 
چین هستیم
اجرای ناصحیح 
سیاست های اصل ۴۴ 
باعث واگذاری سهام 
بدون کاهش مدیریت 
دولت شده است

نبی اله عشقی ثانی
فعال اجتماعی

صفحه6

قاسممحبعلیدرگفتوگوبا»آرمانملی«:

 احیای برجام تاثیر چندانی 
در انتخابات آمریکا ندارد

آرمانملی:آینده برجام چه خواهد شد؟ این مهم ترین سوالی 
است که در عرصه سیاست خارجی و بین المللی با آن روبه رو 
هستیم اما پاسخ به آن نیازمند بررسی دقیق تحولات حوزه 
بین الملل از جنگ اوکراین تا حوادث منطقه و بحث انرژی در 
اروپا دارد. آمریکا که تا دیروز درصدد احیای برجام و توافق 

صفحه 3بود به هر دلیلی اکنون دیگر ....

کرامتانسانیبایددراولویتقراربگیرد
حقوقشهروندینسلجدیدرابهرسمیتبشناسیم

تنهاراهعبورازچالشهایموجودحقوقشهروندیاست
جوانانمطالباتانباشتهشدهزیادیدارند

نگاه مدیران به مسائل مردم 
باید تغییر کند

آمریکا راهی جز بازگشت به مذاکرات ندارد

صفحه11

سخــن روز

صفحه2

دموکرات های آمریکایی  چون در نزدیکی انتخابات به 
سر می برند کانداهایشان باید در مقابل جمهوریخواهان 
پاسخگو باشند که چرا در ظرف یکی دو سال گذشته 
نتوانسته اند با ایران به توافق برسند و طبق پیش بینی 
شکست خورده اند. لذا دموکرات ها نیز می گویند »ما 

مذاکرات را شروع کردیم و تنها ...

عبدالرضا فرجی راد
تحلیلگر مسائل بین الملل

صفحه11

یادداشت

غربی ها به دنبال این ایده بوده و هستند که اگر شرایط 
برجام آنطور که مدنظرشان بود پیش نرفت فشارهای 
خود را از کانال های دیگری وارد کنند و آن کانال ولو 
اینکه می گویند همه گزینه ها روی میز است اما منظور در 
شرایط موجود گزینه جنگ نخواهد بود، اما گزینه فشار 

بیشتر اقتصادی در نظر گرفته ...

سیدجلال ساداتیان
تحلیلگر مسائل بین الملل

میانجی ها در تلاش برای بازگشت مذاکرات

»آرمانملی«بهبررسیچالشهایاحتمالیطرحبانکداریاسلامیمیپردازد؛

 پوست اندازی بانک مرکزی 
با طرح جدید

عضوسابقهیاتمدیرهبانکملی:
راهاندازیشورایفقهیدربانکمرکزیبااهدافیکهبرایاینمورددرنظرگرفتهشده
است،مشکلیازکشورراحلنمیکندوبهجایپرداختنبهچنینمسائلیبهتراستبه

سمتشیوههاینوینراهبریبانکمرکزیمدرنحرکتکرد
صفحه 4

صفحاه 6


